16. ip̄. Hocuerūt ſinguā ſuā loq̄ mēdaciū. vt
imq̄ agerēt laborauerūt. Et qui addiscūt mē
tationes ſortilegia. et maleficia. et veneficia q̄
hōmōi. vel expiunt ea ſi hēt effectū. Iſtōr. et
in li. ſniāz̄ di. Ideo xp̄ian⁹ p̄hibet figmenta
legere poetaz̄. q̄r mīmū excitāt mentē ad m
centua libidinū. q̄s hētur dis. p̄xvij. c. iō. Et
iero. in eadē dis. c. ſacerdotes inqt. ſacerdos
tes dei om̄ifis euangelis et p̄phetis videmus
comedias legere. amatoria bucolicoz̄ ſuū
verba cātare et tenere virgilii in manib⁹. et id
q̄s in pueris est cauſa nc̄itatis. crīmē in ſe fa
cere voluptatis. hec ille. Qs p̄cipue vīdr hēre
locū in Pūdīo metamorphoseos. et de arte a
mādi. et ſuuenati et ſimiliib⁹. Itē eadez dis. c.
vīmo. hētur q̄ curioſitas ſi cuz̄ dīna ſcriptura
nō ſm ſanctor. expositōem h̄ ſm ſecularem ſa
pientiā et ſenſiū vanitatē expomē. Et dis. ea
dem. c. legāt. ſi q̄ curioſi dicunt̄ clerici q̄ filios
ſuos ecclieſtis ſūptib⁹ poti⁹ ſecularib⁹ ſcie
tis q̄ ſalutarib⁹ eruditū. Aduerſēdū tū circa
p̄dicta q̄ h̄ qui lās ſeculares ad eruditōez ad
dīcāt ut errores gētīlū legēdō detestent̄ et v
tīlia que in eis inuenerint ad vīfū ſacre eruditō
ris deuoti ouertāt. tales laudabilit̄ lās ſecu
lares addiscūt. Pro qua oclſone firmāda addū
cit Gratian⁹ dis. p̄xvij. g. cur g. figurās et au
toritātē et exēpla ſanctor. marie exēpla moſ
fiſt Daniel' qui oī ſapia egiptioz̄ et chaldeo
rum fuerūt eruditī. Iſbē etiā in. g. h̄ ecōtra le
gitur etiā q̄ p̄cepit dñs filijs iſrl̄ vt expoliaz
rent egiptios auro et argēto. moralit̄ instru
ens ut cum aux̄ ſapie hūe argētū eloquētī az
pud poetas inuenerim⁹. in vīfū ſalutifere erudi
tōis vertam⁹. Confirmat̄ idē auēte Bede di
centis eadē dis. c. turbat. Turbat acumē legen
tuīn et deficerē cogitē q̄ eos a legēdō ſeculari
bus libris oībus modis estimat p̄hibendos. in
q̄bus ſi que iuenta ſūt vītīa quaſi ſua ſumere l̄z
Alloqui Moyses et Daniel ſapia et līris. egipti
orum et chaldeoz̄ non pater enē eruditī. Nec
ip̄e mḡ ſētū aliquos vīrū ſpoetaz̄ ſuī ſ
ſcripturis inididisset vel dictis. hec ille. Et glosa
ponit ibi dicta ſpoetaz̄. ſ. in ep̄la ad Titū illud
Pigmenidis Cretēles male bestie ſp mēdaces
ventris pigri. Et in ep̄la. i. ad Cor. illud The
rentj. Corruſunt bonos mores colloqa mala.
Et in actib⁹ ap̄loz̄ illud Gen⁹ quidē cū ſimus
dei in ip̄o viuim⁹ mouemur et ſum⁹. Et hic pat̄z
illud. Sc̄do mō exercet̄ curiositas cum q̄s ſtu
det addiscere ab eo a quo non dz. ſicut illi q̄ p
quirūt aliqua futura vel occulta a demōbus
in quo repitur curiositas ſupſtitioſa. Vīn Aug
in li. de vera religiōe inquit. Nescio qua demē
tua ip̄ediuñt aliqui a fide vīcio curioſitatis i
p̄cūntādis demōib⁹. Propterea aut̄ xp̄us de
mones oītētē ſpm deum clamātes q̄r tu eſ ſi
lius dei increpat̄ ut tacerēt Lu. mī. ca. vt. ſ.
nos doceret non eſſe querēdū a demōib⁹ eē
p̄ cognitōe veritatis. q̄r aptere aliquā vera

dicunt ut hoies hys illecat eis credat et tandem ad aliquod malum deducat. Ad hanc etiam suppositio-
sam curiositatem et pestiferam pertinet etiam ars no-
toria. cum quod quis querit acquirere cum certis obser-
uantibus diuersas scias. Unde etiam Aug. de dina-
tibus maleficis quod fuit in mucocotibis de-
moni. Hys portentis per demonum fallaciam illudi-
tur curiositas humana quod id inconveniens appeti-
tur scire quod nulla eis ratione duemus inuestigare.
xxvij. q. v. c. nec mirum. Dicit autem quod habet homini lib-
eros induci ad aburendum eosdem libros et scripta
ne alij abutentur ex exemplo eius. De hominibus decepto-
bus demonum habetur Eccles. iij. vbi dicit. Multos super
plantauit suspicio eorum et in vanitate detinuit
sensus illos. Et Act. xxvij. dicit. Multe literae te
Paulus ad insamam ouerte: ut Tercio modo inquisi-
tum per studium minus utile retrahitur a studio. quod
sibi ex necessitate incumbit. ut si hunc curam ait uel
audire confessores. nesciens quod spectet ad tale of-
ficium instet officio physie vel astrologie vel poe-
sis. quos reprehendit Iero. ut dominum est. s. Ut et ip-
se Iero. ut xxvij. dicit. c. legimus. grauit verbe-
ratus est et dominum est ei qui Ciceronianus erat non
christianus qui nimis vacabat studio Platonis et
Ciceronis delectans suavitatem eloquii. Et si quod
apelles legere incipiebat sermo horrebat in cul-
tus ait ipse ibidem. sic ergo ex curiositate retrahebatur
a studio scripture magis utili et necessario uenit
et religiosis et clericis in sacerdotio et dignita-
te constitutis prohibetur sub pena excoications stu-
dium legum et physice. i. medicina. ut magis possi-
t vacare studio theologie et canonum. ex parte na-
turalium. vel moralium. c. vi. a. c. non magno. Quarto in
quantum aliquis studet ad cognoscendum super apes in/
genij facultatem. qui per hoc de facili hoies labuntur
in errores. Vnde Eccles. iij. 8z. Altiora te ne quieris
et fortiora te ne scrutaris fueris. et in pluribus
opibus tuis ne fueris curiosus. Ad quam curio-
sitatem pertinet quod aliquis inuestiget secretum misterio-
tatis vel incarnationis vel sacrae eucaristie vel per
destinationis et hominis. rationib[us] naturalibus. De
quibus ait Amb. Tu ergo digitum ori admoue. scru-
tari non licet divina mysteria. Et per maxime simpli-
ces dicit cauere ab hominibus curiosis quoniam. Vnde
Aug. dicit quod cum querunt aliquis quod deus faciebat anno
mundi creationem. respondendum est quod eternam gehennam
curiosis prohibebat. Quinto quod homo appetit cog-
scere veritatem circa creaturas non referendo ad
debitum finem. s. ad cognitum dei. sed in ipsa co-
gnitione sola delectat. Vnde Aug. de vera religione
dicit quod in consideratione creaturarum non est vana
et pictura curiositas exercenda. sed gradus ad imor-
talia et per manentia faciendum. Et iohannes de Sene. in epistola
quadragesima. Demus merito videtur. si cu[m] sara in
monumentum senes feminorum dedereret. cu[m] iuuen-
tus ita portas expectaret armata. sedere oculi
fus et homini questiunculas poneret. Non non prodidi-
sti habes. cornua non prodidisti. g. cornua habes
Non vacat ad istas impetas ingens ingenium
Innamoratus est. Mors me sequitur. fugit vita. ad

versus hec me doce. hec ille. Et sic per primus mo-
dus curiositatis. Secundus obicitur curiositas in ap-
petitu sensituum. quod id curiosus sciencie cupit quod
ab utili cognitione hominem auertit ut est inspectio
studiosorum ludorum in theatris. De quod dicit Beda
quod non solum in addiscendis magicis artibus habetiam
in ostendit pladis spectaculis obicitur occupia oculorum
quod enim Aug. facit hoies curiosos. De hominibus autem
dicit b[ea]tus Thos. secunda secundum. q. cl. viij. art. ii. quod inspec-
tio spectaculorum reddit vicosa. in quantum per se homi-
nus fit ad via vel lascivie vel crudelitatis
per ea quod ibi repitantur. Unde et Christus dicit quod adul-
teras et inuerecudas metes obicitur tales inspectio-
nes. Sed quod ut mortale per se fit talis in
spectio. Et videtur quod sic. quod dicitur de oculo. dicitur. i. quod dicitur.
sic. Qui die solenni permisso ecclesia quietu ad spe-
ctacula vadit excoicetur. sed nullus excoicari debet
in fine per mortali. g. iij. De re fea dicit Aug. super psalmos.
Videtur hoies venatores et delectantur. Ne miseris
si se non correperint. Videbuntur in saluatoribus. s. i. iudicio et
ostristabuntur. dicitur. lxxxvij. c. quod venatoribus.
Sed vero importat etiam damnationem in fine Iero. Con-
tristari et in aduentu domini saluatoris non est nisi
reprobatur. g. iij. In ostentarij est. qui Albertus
super. iiiij. dicit quod spectacula sunt iuera timor ad tedi-
um remouendum et solacium mortalitatis humanae si-
ue etiam fint talia quod habent annexam utilitatem quod quis
imisceatur vanitas. ut aucupia et venationes et h[ab]it
modi. in plausis secularibus sunt toleranda exerci-
tia eorum dum non fiant tempore interdicto vel loco
sacro. g. multo magis inspectio homini toleranda
est. cum minus sit. g. non est mortale. Etiam beatus
Thos. s. non dicit similes esse vicis. sed in quantum p[ro]uo-
cat ad malum. Circa hoc posset sic distinguiri. Aut
spectacula sunt talia quod sunt repentativa piazzare
rum. ut adoratio magorum. et occasio innocentum
passio christi. missio spiritus sancti. ascensione domini. et homini
et hominum exercitia sunt de se licita et similiter inspectio
eorum. Vana autem quod ibi aliquod misceretur sunt rese-
canda et multo magis si qua turpia committerentur
a iuuenientibus quod talia prohibentur. Aut non sunt talia. et
tunc aut illa sunt expesse prohibita a iure ut torna-
menta et duella. extra de tornamentis per totum
et. iij. q. v. monomachia. Vel etiam ibi probabilitas
iminet piculii vite. vel notabilis lesionis et exer-
citum hominum mortale est. Inspectio autem non videtur
mortale. nisi quis ita iordate afficeret ad aspectum homini quod et accederet ad aspiciendum si percipie-
tur ostentari vel nihil propter hoc dimittat divina in die
bus festiuis. et de hoc intelligitur. c. s. iductum. quod
die solenni. vel dat eam efficacem ad homini sicut quod
puocatur ad ista vel soluunt facientibus qui aliter non
facerentur. Aut non sunt expesse prohibita. et tunc si re-
plicentur multum turpia et lasciva ea exercentes
mortalitatem peccant. Et de hoc de secreta. dicitur. iij. c.
per dilectionem. Et inspectio voluntaria talium mor-
tale est. qui nihil aliud est quam delectari de turpi-
bus. tunc etiam quod piculo temptationis sponte se ex-
ponit. Et secretum intelligitur. c. supra dictum Aug.
qui venatoribus. Loquitur etiam ibi secretum histriobus